
令和 7 年 11 月 20 日 

弊社サービスご利用の皆様 

株式会社スーパーリージョナル 

 

インターネットご利用料金 

二重請求に関するお詫びとご報告 

 

 

拝啓 平素は格別ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お支払方法をクレジットカードにご指定いただいているお客様の一部におかれまして、 

ご利用いただいております 10月分のインターネットご利用料金を、 

二重にご請求をしてしまう事象が発生いたしました。 

お客様へ多大なるご迷惑ご心配をおかけしましたことを、心よりお詫び申しあげます。 

大変申し訳ございませんでした。 

 

なお、重複したご請求につきましては、 

すでに同日中にキャンセル処理が完了しておりますことをご報告申し上げます。 

お客様にご登録いただいているクレジットカード会社様によって、 

キャンセル処理の反映タイミングや表示メッセージが異なりますので、 

あらかじめご了承くださいませ。 

 

本件は社内の請求処理における確認作業において誤りが生じたことにより発生いたしました。 

再発防止策といたしましては、今後は、社内の確認体制を改めて見直し、定期的に運用プロセスを確認し、 

改善に努めてまいります。 

 

改めまして、このたびは不手際によりご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


